
uzavřená podle §

mezl

objednatelem:

název:
lČ:

Dlč:
sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:

2.

název:
lČ:

DlČ:
sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:

číslo účtu: 3443944tl}t00
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v ústí nad Labem, oddíl pr, vložka 849

a

jednotlivými zhotoviteli:

nÁrucovÁ srulouvR o oílo z/zors
11 zákona č. L37/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a § 2586 a násl. zákona

č.89l2ot2 Sb., občanský zákoník,

Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace

46790080
cZ4679oo8o
Hora Svatého šebestiána č.p. 90, 43182 Hora Svatého šebestiána

Hora Svatého šebestiána č.p. 90, 43182 Hora Svatého šebestiána

info@lesy-cv.cz
Petr Markes, ředitel
Komerční banka a.s., Chomutov

Ján Berky
6t342441,

Hora Sv. Šebestiána 26,437 82 Hora Sv. Šebestiána

Hora Sv. Šebestiána 26,43t 82 Hora Sv. Šebestiána

Ján Berky
Komerční banka, a.s.

78-5604110297 lo70o

Zápis ve veřejném živnostenském rejstříku pod č, j, OŽÚl27o1l\s

l. Předmět smlouvy

Tato rámcová smlouva upravuje podmínky plnění dílčích veřejných zakázek na provedení

lesnických pracív roce 20].6 a způsob zadávání těchto zakázek jednotlivým zhotovitelům,

práva a povinnosti smluvních stran a podmínky p|nění sjednané v této rámcové smlouvě jsou

v plném rozsahu závazné pro všechny smluvní vztahy uzavírané na základě této smlouvY,

Tato rámcová smlouva zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi objednate|em a jednotlivými

zhotoviteli. Mezi jednotlivými zhotoviteli nevzniká na základě této smlouvy Žádný vzájemný

vztah. Neuzavření nebo neplatnost smlouvy ve vztahu kjednomu zhotoviteli nemá vliv na

uzavření nebo platnost smlouvy mezi objednatelem a ostatními zhotoviteli, Stejně tak výPověd'

či odstoupení od smtouvy vyvolává účinky jen mezi objednatelem a konkrétním zhotovitelem a

doručuje se pouze mezitěmito dvěma smluvními stranami,

1,.

2,

3.



3.

ll.Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy

1,. Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem
dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb
objednatele.

2. Dílčí veřejné zakázky bude objednatel zadávat zhotovitelům postupem podle ustanovení § 92

odst. 2 písm. a) zákona č. 13712006 Sb,, o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZYZ"|, a to tak, jak je

popsáno níže.

V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně
vyzve k předložení návrhu na uzavření smlouvy vždy toho zhotovitele, který se při uzavírání
rámcové smlouvy umístil pro daný druh plnění jako první v pořadí. Odmítne-li tento zhotovitel
návrh předložit, vyzve objednatel zhotovitele, který se umístil jako další v pořadí. Obdobným
způsobem postupuje objednatel až do doby, kdy bude uzavřena smlouva nebo kdy návrh
odmítne předložit i poslednízhotovitel v pořadí.

Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavíránírámcové smlouvy, je uvedeno pro každý druh
plnění zvlášť v příloze č. 1 této smlouvy.

Výzva musíobsahovat zejména předmět, místo (definované alespoň lesnickým úsekem), termíny
a rozsah plnění (definovaný předpokládaným počtem technických jednotek plnění), Objednatel
je oprávněn,kvýzvě přiložit vzor smlouvy. Výzva nemusí obsahovat podrobně specifikované
místo plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů dle lesního hospodářského plánu) -
v takovém případě určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa plnění,
přičemž je povinen dbát, aby se jednotlivá místa plněníjednoho zhotovitele v rámci jedné dílčí
smlouvy nacházela pokud možno ve vzájemné bezprostřední blízkosti.

Podepsaný písemný návrh na uzavření smlouvy musí zhotovitel doručit v listinné podobě
objednateli ve dvou vyhotoveních do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele.
Přiloži|-ii objednatel k výzvě vzor smlouvy, je zhotovitel povinen jej použít a je oprávněn v něm
měnit jen objednatelem označené části. Nedoručení návrhu smlouvy ve lhůtě uvedené ve větě
první nebo nesplnění jiných podmínek této rámcové smlouvy se považuje za odmítnutí
předložení návrhu,

Umožní-li to objednatel výslovně ve výzvě, je zhotóvitel oprávněn v návrhu smlouvy uvést nižŠí

rozsah plnění, tj. nabídnout realizaci nižšího počtu technických jednotek, než je celkový počet
technických jednotek požadovaný objednatelem. Objednatel může ve výzvě podrobněji upravit
podmínky, tj. zejména určit, která území požaduje realizovat jako celek a zhotovitel tedy nesmí
nabídnout realizaci díla jen na části z nich. Se zbylou částí plnění se objednatel obrátí na druhého
zhotovitele v pořadí a postupuje obdobně jako v odst. 3 a násl. této smlouvy. Rovněž druhý a

každý další zhotovitel v pořadí má právo navrhnout nižší rozsah plněnídle tohoto odstavce.

Řaan,; a včas doručený návrh smlouvy objednatel podepíše a vjednom vyhotovení doručízpět
zhotoviteli, čímž je smlouva uzavřena. Nebyl-|i návrh doručen včas nebo nebyl-|i řádný,

objednatel o tom zhotovitele vhodným způsobem vyrozumí a vyzve k předložení návrhu smlouvy
dalšího uchazeče v pořadí.

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že z kapacitních či jiných objektivních
důvodů nebude po určitou dobu schopen uzavírat dílčí smlouvy, a tedy se na tuto dobu vzdává
práva být objednatelem vyzýván k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy. Toto období

4.

5.

6.

7.

8.

9.



10.

musí zhotovitel v oznámení výslovně označit datem jeho počátku a konce, Po doručení tohoto
oznámení objednatel zhotovitele na uvedenou dobu vyřadí z pořadí rozhodného pro zasílání
výzev k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a po uplynutí této doby jej zařadí zpět.
Zhotovitel může dobu uvedenou v oznámení kdykoliv změnit novým písemným oznámením,
avšak jde-li o zkrácení doby, na kterou se práva vzdal, nabyde takové oznámení účinnosti
nejdříve tři pracovní dny po jeho doručení objednateli. Doručení oznámení podle tohoto
odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti řádně a včas plnit již uzavřené dílčí smlouvy, a nemá
vliv ani na výzvy, které objednatel zhotoviteli doručil předtím, než mu bylo doručeno oznámení
zhotovitele podle tohoto odstavce.

Zhotovitel se zavazuje se vždy před předložením návrhu dílčí smlouvy podrobně seznámit
s místem plnění, bylo-|i ve výzvě podrobně specifikováno, a písemně upozornit objednatele,
pokud zjistí, Že objednatel nesprávně odhadl počet technických jednotek plnění. Objednatel je
v takovém případě povinen svůj odhad přezkoumat a bud' písemně sdělit zhotoviteli, že na něm
trvá, nebo jej upravit, Od okamžiku doručení tohoto sdělení běží zhotoviteli nová lhůta k
předložení návrhu smlouvy, avšak pouze v délce 3 pracovních dnů.

Pokud se během trvání rámcové smlouvy sníží počet zhotovitelů způsobilých plnit některý
z druhů plnění veřejné zakázky uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy na základě rámcové smlouvy
pod 3, není objednatel oprávněn na základě této rámcové smlouvy zadávat dílčí veřejnou
zakázku na příslušný druh plnění.

l!l. předmět a rozsah dílčích zakázek

1,. Způsobem popr.nýrn v této rámcové smlouvě budou zadávány dílčí zakázky na provedení díla -
lesnických prací specifikovaných v technologických listech, které tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.
Jednotlivé druhy plnění budou vždy zadávány jako samostatné dílčí zakázky.

Rozsah dílčí zakázky stanovuje objednatel ve výzvě k předložení návrhu na uzavření smlouvy, a

to formou odhadu počtu techníckých jednotek plnění (dále též ,,TJ"|, tJ. jednotek, ve kterých jsou
jednotlivá plnění naceněna dle příloh této rámcové smlouvy a ve kterých též bude měřen jejich
objem. Rozsah dílčízakázky může být snížen zhotovitelem v souladu s čl. ll. odst. 7 této smlouvy.

Má-li být zakázka realizována ve více územích (definovaných objednatelem ve výzvě či při
předání místa plnění, a to zpravidla formou vymezení konkrétních lesních porostů dle lesního
hospodářského plánu), považuje se realizace zakázky v každém z těchto území za ucelenou část
díla, která bude následně předávána a placena samostatně.

Smluvnístrany berou na vědomí, že odhad počtu T.t provedený objednatelem není závazný, aže
skutečný počet se může od toho předpokládaného lišit. Zjistí-li zhotovitel po uzavřenísmlouvy a
předání místa plnění, že by mět být celkový počet Tj oproti odhadu podstatně překročen, oznámí
to písemně objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným novým odhadem TJ; neučiní-li
to bez zbytečného odkladu poté, co potřebu překročení počtu TJ zjistil, anebo zjistit měl a mohl,
nemá právo na zaplacení rozdílu vceně, Za podstatné překročení se považuje 1,0% TJ a více.
Objednatel může v případě oznámenízhotovitele o podstatném překročení počtu TJ od smlouvy
odstoupit; cenu za již provedené práce zhotoviteli zaplatí, má-li z částečného plnění zhotovitele
prospěch. Neodstoupí-li objednatel od smlouvy do 5 pracovních dnů po doručení oznámení o
překročení počtu TJ, platí, že se změnou odhadu počtu TJ souhlasí.

Způsob výpočtu počtu TJ se řídí příslušnými normami a je u jednotlivých druhů plnění blíže
popsán v technologických listech.

1,1,.

2.

3.

4.

5.



1.

2,

6. Je-li to v příslušné příloze této smlouvy u některého druhu plnění uvedeno, je uvedený materiál
k provedení díla povinen opatřit objednatel a předat jej zhotoviteli v přiměřené lhůtě od jeho

výzvy v místě určeném objednatelem, zpravidla však v síd|e objednatele, Ode dne předání

materiálu zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečíškody na tomto materiálu.

lV. Místo a termíny plnění dílčích zakázek

Dílčí zakázky budou prováděny na pozemcích, s nimiž hospodaří objednatel, a které jsou

uvedeny v Porostní mapě LHC, která je Přílohou č. 3 této smlouvy.

Místo provádění díla bude ve výzvě objednatele k předložení návrhu na uzavření dílČÍ smlouvy a

následně v dílčí smlouvě definované alespoň lesnickým úsekem. Nebude-li rnýzva obsahovat

konkrétní specifikaci místa plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostŮ dle lesního

hospodářského plánu), určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa

plnění.

Termín zahájení díla a termín provedení díla budou vždy konkrétně specifikovány ve výzvě

objednatele k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a následně v dílčí smlouvě. Ve

stanoveném termínu zahájení díla je zhotovitel povinen zahájit provádění díla a ve stanoveném

termínu provedenídíla je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a předat objednateli,

překročení odhadovaného počtu TJ není důvodem pro prodlouženítermínu plnění.

5, V případě, že dílo nemůže být dokončeno v termínu stanoveném v dílčí smlouvě z dŮvodu

objektivně nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné provádění díla, je
zhotovitel oprávněn požádat objednatele o prodloužení termínu. Uzná-li Objednatel existenci

těchto objektivních důvodů, dohodne se Zhotovitelem přiměřené prodloužení lhŮty pro

dokončení sjednaných činností, a to formou dodatku k dílčí smlouvě, Ve výjimečných případech

lze takto postupovat i opakovaně.

V. Podmínky provádění díla

Objednatelje povinen:

a) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém k provádění díla, přičemž předání bude

zaznamenáno v zadávacím pracovním lístku vz. LA51]., který bude Zhotoviteli předán při

předání pracoviště (dále jen ,,pracovní lístek")

b) seznámit (a to zpravidla formou pracovního lístku) Zhotovitele s rozsahem poŽadovaného

plnění, místem plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané Činnosti se

zjevnými riziky možného ohroženíživota a zdraví a způsobem přivolání první pomoci;

c) řádně a včas platit zhotoviteli cenu díla
d) řádně a včas předat zhotoviteli materiál k provádění díla, je-li jej pro konkrétní druh plnění

povinen opatřit objednatel

Objednatel je oprávněn:
a) kontrolovat kvaIitu provádění díla, dodržování bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany

životního prostředí;

b) nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života nebo zdravÍ,

stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to až do odstranění hrozícího

nebezpečí

Zhotovitelje povinen:

3.

4.

2.

3.



g)

h)

a) plnit veškeré své povinnosti vyplrivající z rámcové smlouvy, resp. z jednotlivých dílčích smluv
s odbornou péčí, v souladu s právními předpisy, technologickými postupy, rámcovou
smlouvou, dílčími smlouvami a pokyny objednatele.

b) provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí.
c) dodržovat právní předpisy k zajištění ochrany životního prostředí (používání biologicky

odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředků v řádném technickém stavu
apod,), ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární
ochrany, ochrany majetku fyzických a právnických osob;

d) organizovat provádění díla tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník;
e) ošetřit vhodným nátěrem stojící stromy poškozené činností zhotovitele nejpozději do konce

dne, ve kterém k poškozenídošlo, a to na vlastní náklady;
f) odstranit v důsledku činnosti zhotovitele zavěšené stromy nebo poškozené stojící stromy

hrozící pádem nejpozději do konce dne, ve kterém k zavěšení či poškození došlo, a to na
vlastnínáklady;
informovat pověřené zaměstnance objednatele o zjištěných závadách v místě provádění díla;
udržovat řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržování termínů k provádění
údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k prováděnídíla;
při poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky,
a to do konce dne, ve kterém k poškozenídošlo; zároveň je povinen oznámit tuto skutečnost
objednateli a zajistit uvedení oplocenky do původního stavu nejpozději do předánídíla;
dodržovat zásady při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního
odpadu, kůry a nehroubí v lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích.
okamžitě přerušit na pokyn objednatele vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života
nebo zdravÍ, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to až do odstranění
hrozícího nebezpečí

l) zahájit provádění díla ve stanoveném termínu a řádně vjeho provádění pokračovat až do
doby dokončení a předání díla

Vl. Cena a platební podmínky

Ceny jednotlivých druhů plněníjsou uvedeny v Příloze č. 5 této rámcové smlouvy v podobě ceny
zaTJ, a to jednotlivě pro každého zhotovitele zařazeného do seznamu zhotovitelů vybraných pro
příslušný druh plnění v souladu s tím, jak jednotliví zhotovitelé podali nabídky v rámci veřejné
zakázky na výběr uchazečů pro uzavřenítéto rámcové smlouvy.

Ceny plnění dle odst. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Je-li zhotovitel plátcem DpH,
bude k uvedeným cenám při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.

Ceny plnění dle odst. 1 jsou závazné a nepřekročitelné. Tyto ceny zahrnují veškeré náklady
zhotovitelŮ spojené s prováděním díla dle této rámcové smlouvy, resp. dílčích smluv (včetně
dopravy na pracoviště a zpět, včetně zajištění všech prostředků a pomůcek nezbytných
k provedení těchto prací a včetně veškerého materiálu, není-li jej v souladu s touto smlouvou
povi nen opatřit objednatel),

Celková cena každé dílčízakázky (díla) se skládá ze součtu cen všech ucelených částí díla. Cena za
každou ucelenou část díla bude tvořena součinem počtu TJ příslušné části díla a cenou za TJ

stanovenou v příslušné příloze této smlouvy pro daného zhotovitele.

Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících ustanovení
této rámcové smlouvy.

k)

1.

2.

3.

4,

5.



6,

7.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za dílo vždy po řádném ukončení, předánía
převzetí přísluŠné ucelené části díla. Splatnost veškených částek fakturovaných zhotovitelem je
21 dnů ode dne doručení faktury objednateli,

VeŠkeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných
právních předpisŮ, a musí k nim být přiložen doklad o převzetí příslušné části díla (zpravidla
pracovní lístek) potvrzený objednatelem. Objednatel je oprávněn zhotoviteli přede dnem
splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má
jiné závady v obsahu nebo formě, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen
v případě vrácení faktury fakturu opravit, případně vyhotovit fakturu novou, bezvadnou.
DŮvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

8. OznámÍ-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídajícíjeho právu na slevu.

9. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedenídíla požadovat
po objednateli Úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní
strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH.

VIl. Předání a převzetí díla

L Po dokonČení kaŽdé ucelené části díla dle čl. lll. odst, 3 této smlouvy je zhotovitel povinen
fyzicky předát příslušnou část díla objednateli v místě plnění a objednatel je povinen tuto část
díla převzít, nebude-li vykazovat vady. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat písemně
objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel je povinen se k předání díla
dostavit, a to i tehdy, má-li být dílo předáno před termínem stanoveným pro provedení díla dílčí
smlouvou,

2. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky,
ani jeho uŽÍvání podstatným způsobem neomezují. Ustanovení § 2605 odst. 2 občanského
zákoníku se nepoužije.

3. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis (zpravidla v pracovním lístku), ve kterém musí
být výslovně uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv, Pokud objednatel dílo převezme
s drobnými vadami či nedodělky, musí b,it tyto v zápisu uvedeny a musí brit stanovena lhůta k
jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen
vady odstranit do 10 pracovních dnů ode dne předánídíla.

4. Část díla se považuje za předanou okamžikem, kdy je předání a převzetí části díla potvrzeno
oběma smluvními stranami podpisem zápisu dle odst. 3, Dílo jako celek se považuje za předané
okamžikem, kdy je předána poslední část díla.

VlIl. Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu

1,, V případě zjištění vady díla je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného odkladu
písemně oznámit zhotoviteli.

2. V případě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstranění vad
nebo na přiměřenou slevu z ceny díla. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel



3. V případě, že

lhůtách, má

zhotovitel je

v případě, že

zhotovitelem.
věty,

povinen nastoupit k odstranění vad do 5 pracovních dnů od rnýzvy objednatele k odstranění vad

a vady odstranit do 10 pracovních dnů od doručenírnýzvy objednatele.

zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedených

objednatel právo zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a

pouin"n objednateli takto vzniklé náklady nahradit. stejné právo má objednatel

odstoupí, třeba i částečně, od dílčí smlouvy pro podstatné porušení smlouvy

l v takovém případě má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů dle předchozí

díla za každý započatý den prodlení

4.

5.

v případě vad neodstranitelných má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla,

zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, které

způsobí v souvislosti s plněním jeho povinností (prováděním činností) dle rámcové smlouvy, resp,

jednotlivých dílčích smluV a je povinen je nahradit v plném rozsahu,

lX. Sm!uvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) ve výši o,L%ozcelkové předpokládané ceny díla za každý započatý den prodlenís provedením

díla
b) ve Wši 0,05%io z ce|kové předpokládané ceny

s odstraněním vady díla, a to zvlášť za každou vadu

c)vevýši300,-Kčzakaždýstrom,kterýnebylnanákladyzhotovitele
čl. V. odst. 3 písm. e)této rámcové smlouvy

d) ve výši 1 000,_ Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví;

e) ve výši 5% z celkové předpokládané ceny díla, vyskytnou_li se na díle neodstranitelné vady;

f) ve výši 1 ooo,- Kč za každý jednot|ivý zavěšený nebo poškozený strom, který nebyl řádně a

včasodstraněndlečl.V.odst.3písm.f)tétorámcovésmlouvy
g) ve rníši 20,_ kč za každou sazenici poškozenou v rámci činnosti ,,ochrana kultur proti buřeni"

(kód činnosti 024 00)

h) ve výši 7,- kč za každou sazenici, která nebyla vysazena ve stanoveném termínu a ani do tří

dnů po něm v rámci činnosti ,,Zalesňování L,l2. (bez materiálu)" (kód činnosti 016 211)

i) ve výši 1 000,- Kč za každý 1 m3 dřeva, u něhož byl nesprávně proveden jakýkoliv úkon

v rámci činnosti,,Manipulace dřeva na oM" (kód činnosti 12600)

j) ve výši 0,03o/o zcelkové předpokládané ceny díla za každý jednot|irný případ porušení jiné

povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem dodatečně poskytnuté

přiměřené lhůtě, a to za každý započatý den, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá,

k) ve výši 35,- kč za každý 1kg materiá|u spotřebovaného nad rámec standardu stanoveného

technologickým listem v rámci Činnosti ,,ochrana kultur pro zvěři" (kód Činnosti023 312)

celková předpokládaná cena díla se pro účely tohoto článku stanovuje výpočtem dle čl, vl,

odst,4, přičemž se použije odhad TJ uvedený v dílčí smlouvě nebo odhad TJ provedený

zhotovitelem d|e čl. lll. odst. 4 této smlouvy, by1_|i objednateli oznámen a neodstoupi|_Ii

objednatelod smlouvy.

výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti, jestliže je smluvní pokuta

stanovena určitým piocentem za každý den prodlení, se dohodou smluvních stran omezuje na

maximálně 10 % celkové předpokládané ceny díla. v případě prodlení s provedením díla se výše

smluvní pokuty omezuje na 50 %celkové předpokládané ceny díla,

řádně a včas ošetřen dle

2.

3.



4.

5.

1.

2.

3.

4,

5.

6.

7.

1.

2.

Vedle smluvní PokutY má objednatel právo na náhradu škody v plné rniši, povinnost, jejíž splněníje zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.

Smluvní stranY shodně ProhlaŠujÍ, Že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění jezajiŠtěno smluvními Pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotovitelidle této rámcové smlouvY, povaŽují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

X. Odstoupení od dítčí smlouvy

odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

smluvnístrany tímto sjednávají, Že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé smluvnístraně právo odstoupit od dílčí smlouvy, považují zejména:
a) prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více než 3 pracovní dny
b) Prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní - stejné účinky má i prohlášení

zhotovitele o tom, že termín o tuto dobu nedodrží
c) Provádění díla zhotovitelem V rozporu s rámcovou nebo dílčí smlouvou, jestliže zhotovitelnezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele

objednatel může od smlouvy odstoupit též z důvodů a v souladu s čl. lll. odst, 4 této rámcovésmlouvy.

odstoupení je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

odstouPením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li zčásti plněno, může b,it odsmlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění prosmluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

V PříPadě odstouPení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností,které jsou nezbYtné Pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentaceobjednateli.

odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost zhotovitele k zaplacení smluvních pokut a náhradypřípadné škody.

xl. subdodavatelé

zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby v rozsahu uvedeném v odst. 2,avŠak vŮČi objednateli odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. o subdodavatelích, jejichž
Prostřednictvím bude dílo Provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem písemněinformovat.

objednatel omezuje v souladu s §44 odst. 6 zvz možnost plnit dílčí veřejné zakázky
Prostřednictvím subdodavatele tak, Že subdodavatelsky je možno plnit pouze nasleaulící činnosti:
a} ochrana kultur proti klikorohu (bez materiálu),
b) příprava půdy pro zalesňování
c) přibližování dřeva - koněm,
d) přibližování dřeva - UKT, SLKT,
e) manipulace dřeva na OM,
f) údržba luk
g) oprava a údržba lesních cest,
h) černé skládky



i) mulčovánícest.

Xll. Doba trvání rámcové smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavřenído 31. 12.2016.

Xlll. Výpověď rámcové smlouvy

L objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby, učiní-li tak vŮČi

všem zhotovitelům, z důvodu vyčerpání finančních prostředků objednatele určených na plnění
podle této smlouvy ve výši 9 523 2OO,- Kč bez DPH
(devětm i I io nůpětsetdvacettřitisícdvěstě ko ru nčeských)

2, objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby vůči konkrétnímu
zhotoviteli z následujících důvodů:
a) zhotovitel nepředložil objednateli na jeho výzvu řádně a včas návrh dílčí smlouvy, a to při

zadávání tří po sobě jdoucích dílčích zakázek bezprostředně předcházejících výpovědi, nebo

b) objednatel odstoupil od dílčísmlouvy z důvodu podstatného porušení povinnostízhotovitele

3. Zhotovitel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu i bez udání důvodů, a to s tříměsíční
výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení rnýpovědi

objednateli.

' xlv. závěrečná ustanovení

t, Pokud vtéto smlouvě není uvedeno jinak, řídí tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou listinnou formou.

Smluvní strany sjednávají, že pokud zákon nebo tato smlouva vyžaduje pro právní jednání

písemnou formu, je tato naplněna doručením písemného sdě|ení bud' v listinné podobě

s vlastnoručním podpisem, nebo též v podobě elektronické (e-mailem, datovou schránkou),
připojili k ní oprávněná osoba odesílatele elektronický podpis. Písemnost musí být doruČena

v listinné podobě, pouze pokud tak výslovně stanovuje smlouva. Písemnosti se doruČují na

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, adresu datové schránky nebo na poslední adresu, kterou

smluvní strana pro tyto účely písemně oznámí druhé smluvní straně.

S ohledem na množství zhotovitelů nejsou podpisy všech účastníků na jedné listině, ale

objednatel podepisuje tuto smlouvu s každým zhotovitelem zv|ášť. Z každého takového výtisku
dostane jedno vyhotovení příslušný zhotovitel a jedno vyhotovení objednatel, přičemž přílohou

každého takového výtisku jsou vždy pouze přílohy týkající se příslušného zhotovitele.

Přílohu této smlouvy tvoří:
Příloha č.]. Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy
Příloha č.2 Technologické listy
příloha č.3 Porostní mapa LHC (pozemky, na nichž hospodaříobjednatel Městské lesy Chomutov,
příspěvková organizace)
Příloha č.4 Dopravní řád
příloha č,5 Přehledové listy činnostízhotovitelů, s nimiž byla uzavřena rámcová smlouva
příloha č. 6 Přehled o subdodavatelích zhotovitelů, s nimiž byla uzavřena rámcová smlouva

3.

4.

5.



F

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem.

v.H.ň.J_r S,q,k *.,t.ť, l m" !. ?,,, í.,. ?. lrc

(',u B*r-|"",l/ " " " " """.....,...ř......,
Ján"Berky

Městské lesy Cbomutov
přispěvková orgaDizsoo

Hora Sv. šebestiána ěo.90
PsČ:43l 82

lČ: 46?9ú080, DIČ: CZ67fi§0

V Hoře Sv, šebestiá n" an" .,l!

ředitel



xWx

§l

l
I

o()c) (3
oť}oína\s
Ě{

{9
t4.1

J
3Y
l!
ú,

o
|!

oy
lJJ

Y

o§(>(fo()a!n6§ao()C)
dňiďddvioioštrnťrr(')§tÝFl(rtfilNt§O0

§f ďr r-l ř{

ooooooc)c)
,Jt rn l/l u1xqqcsl

(3
t4,
rn

x

,§
-o,§d
Ťl ...= -:

6í§-ř:i
JŇ>Lí§§
v,

!

,6;
-a6
=>

ř *á
l é'>

9
.o§3
í.,oŤEr (E

ó6
-!0

oooo
l.-
H

C)odoto
§t

c)o
o
C)l\
F{

c)().
o
c)(n
Ý

xxx

_E!Foo- -c -c.

I
o-6
Noll
xJY

co
Q
I

E
q,

l§

E
ll
(§

u
o

1c,
o

c
!,
oJ
l!§
oJ

-!
o
@
.a!

i
6
oo
n0

o

a^

oc
x.j|

q)

.l!z

o
xxx$-xxxxxxx

o
d

*ooťŤ1, co o
an r{ oo.ťno

r{

(\
d()

ť{
F{o

|,\
c)o

(n§tnc)oooc)o§>



a 8.aa 8.3a,ndcjo'Ňsoo(ornHJ(n el ť{

oul
Nd

aooó
ýi><xxš
OO ťJ

N

TbD
_c

ťíl
E

-.cz
í§
-c

oo
ln
(.o
rn

óc,ooÝ
a\t

oo
oo
Ln
N

8
d(f
O
s

n

x xx x
ood><a
§r
N

c)o ooO ()x x x cr{ri dco() &
,Fl .{ F{

xx

c>o
oljtcrŇ
řld
Fí

o§ři
št
a§

o
c)
|J'l
ro
íŤ1

o()
tó
F\
N

o
o_o
Ft
Fl

oc)()()oó
xoioioi oo .l1 tř

d

§
C)
ď(o
íY)

x 3-Bffi §.oo Q !i]*ť:, l\* * ii*fJ Gl
Ěl,}+::;

s§.Eo offi .,O C) r'€[ Od oiii§ oi ><o) N.€. F.ol F{ _Ť# ť{
\o **Ťji

lf.i..tt

Pť P o

'Pe o '3gr ic.l Ěq, ř U

§Ě§a§gĚě §řě §ř§ t ;.;g,E'áE.iř,3Ě ň,§Ě ň,8Ě 4 
=.§=.-Ě É§= FÉ BaaÉ €áaÉ €áe§ e§ €§ €

3 8 š § §§§

(6
C

ň6

Uai=9
§ .Á 9 rg >.)'a.xĚ!s é řřE-a-Y'E;* ; .2'-*
= 

Oro , č š -§=,-
3,É_cu,F 6 ii,iruc

§€š€§ § §š§€

_cz z z
(§ -c_c sš Zz z

,9P
Qť 6
>oxH,Ň 6
"3O!JJN
-.'}^Ox :,>. -G>-áo-FE*9;
Q ! -,> d}<ř §>č

(oF\c{ c§OO
íňÝ
ř{ ťloo

..:# j
x 3, B";#loo Q !i]*ť:i* * 

ř,.*ij

tn lo F. co
d Ť-l t{ f-io oo O



§I

!*

ilt
§-3()o

z= 
=! 

-=

§ aÉ**l

x§x s"|

=|=ll=
x*il" "&
-Oa€E-OrOořoooo
š J -C -.c -C, -C,

><xx><xxx

-c

o()oo
úlJ)Oo
HFl

c)§
ó ,.ťJ
Fl ,řt

O
C)ř{ ><
H

ó()
ť} rfloó
dF{

-o

-c

a=E(9p

§,§§ Ě,§*ř€E,E
§É§ c§ § §ĚĚ § §fl a] í\

,$tN
íf,(3

Ol O F-|a\t cn m()(3()

l
l

o
Ln
Ň()

(f () o o ,o , o o(3 o O o ](3 o o
ddddďddH t-{ Ln () ,úr F{ l^
d id fýl 01 íŤ1: F.1 ír1

, .:. 1:]l:]]j]:a|i

:] : :::-

ocr
lnxx§t
ft1

ulu

rn šŤ La)
ťo ífi aD()o()



částYZ 004

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY - OPRAVA

částYZ 076

TECHNOLOGICKÝ LIST: PROŘEZÁVKY

Technologický postup:

Lesní terén

Podmínek.

Nestanoven

10.- Kč/hod

Znalost pracovat se zadaným úkolem.

Vyhledání poškozený.tr e
poškozených kůlů, přitlučení uvolněného pietiva novými
hřebíky, oprava ostatních poškozených eástí 1materiahřebíky, pletivo, napínací drát, dřevěne kny;.
Pq4ržqvárrí předpisů BOZ pro pěstební činnost.

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky, buchar

dle klimatických

Pracovní nástroje:
Materiál dodaný
zadavatelem:
Terén:
Pravděpodobné období
reaIizace:
Výkon (dennío
normohodiny):
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

ffi
požadavkv:

Technologický postup: Provedení prací pomoci riUr
odbouratelnými mazadly (oleji); z plochy s. odstráRu;i
vyznačení .jedinci řezem, po provede né prořezávce je hmota

dodržování předpi
JMP. křovinořez

j Lesní porost r r,rrnu'"
l plochv)
V průběhu cete[
podmínek

UýOoroun no.-r u

---]
l90,- Kč^.,Jh l

ní a těžební činnost.Pracovní nástroie:
Terén:

Pravděpodobné období
rea|izace:
Výkon (denní,
normohodinv)
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Kvalifi kační požadavkv:



částYZ 017 - 018

TECHNOLOGICKÝ LIST: PROSTŘIHÁVKY, vÝŘnz ŠrooltvÝcH nŘrvn
Technologický postup: Provedení ručně motorovými/n

nástroji, v opodstatněných případech možno využít křovinořez,
vyř,ezaná hmota je ponechaná na místě tak, aby nezpůsobila
polehnutí rostoucích dřevin ani na nich neležela.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost a práci s
mechanizačními prostředky.

pracovní nástroie: Jvrť, pllKa,ldeště zahradní apod.
Lesní porostTerén:

Pravděpodobné období
realizace:

v pruDenu celeho kalendářního roku dle klimatických
podmínek.

UýOonorré no.-r u

Prostřihávky l 10,- KčA{h
Yýřez škodlivých dřevin 190,- KčAih

Znalost pracovního postupu, kvalifikace pro práci s JMP

Výkon (denní,
normohodinv):
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

kvalifikační
požadavkv:



částYZ019

TECHNOLOGICKÝ LIST: T ÉŽB,a,DŘEv4 pŘrnr,ŽovÁNÍ KONĚM NA vM,
pŘrnržovÁlqí sLKT, UKT NA oM, MANIpULACE NA oM

Technologický postup: Téžba dřeva:
Těžba dřeva je prováděna podle zásad, uvedených v naŤízeni
vlády č.2812002 Sb. s platností od 1. l. 2003.
Dále je nutno zejména:

- do mechanizaěních prostředků používat pouze
odbouratelné olej e, mazadLa

- zpracovávat veškerou dřevní hmotu od 7 cm na slabém
konci (hroubí)

- provádět těžbu šetrným způsobem tak, aby
nedochazelo k poškození okolních stromů, náletu a
dalších zařizení, např. oplocenek. Asanaci případně
poškozených lokalit těžební činností je nutno provést
neprodleně, řídí se ČSN Z:OtOs.

- zamezit přístupu nepovolaných osob do prostoru, kde
se provádí těžba

Měření dřeva ruění téžba: měření metodou středové
tlouštky a délky, naměřené údaje uvádět na oddenkové části
výěženého kmene.
Pro stanovení pracnosti budou použity výkonové noímy a
údaje z prvotního dokladu - číselníku.
přiblřování:
Použité technologie koněm, v polozávěsu UKT,
v polozávěsu SLKT.
Představuje zapojení a transport vytéžené dřevní hmoty
z lokality P, VM (vývozní místo) po přibližovací lince, cestě
na lokalitu OM (odvozní místo), včetně vypojení a ukládání
na skládku; je přiblíženo veškeré vytěžené dřivi zporostů
s pruměrem od 7 cm na slabém konci (hroubí); přibližování
dříví musí probíhat v maximální možné míře šetrně k stojícím
stromům, náletům, narostům a kulturám, poškozené stromy
musí být neprodleně ošetřeny, stojící stromy nesmí být
využivány jako zaržňky při skládkovaní dříví, v případě, že
bude přibližovánim dřeva poškozená oplocenka, musí být do
konce pracovní směny provedena alespoň provizorní oprava
kzamezení vniku zvéře do oplocenky; dodržování předpisů
BOZ pro těžební činnost.
Dojde-li k případnému poškození lokalit přibližováním dříví,
řídí se jejich odstraněni ČSN 736108.
Manipulace:
Přiblížené surové kmeny se manipulují na potřebnou délku
podle požadavků odběratelů a kvality sortimentu, zpravidla
kulatina 4-5 m, palivo 2,5 m (vyhnilé oddenky) a vrcholové
části kmenů (špičky) na výřezy dle potřeby, vyráběné
sortimenty : kulatina, vláknina, palivové dříví

pracovní nástroie: Těžba: JMP



Přiblřování: Kůň, UKT. SLkT
Manipulace: JMP, měřidla

- dle lokalit - rovina, srrah, né.ourrost
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého
zadavatele

kalendářního roku nebo dle poZadavků

Výkon (denní,
Výkonové nolmy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová

Maximální cena
tech no!ogické jednotky
(MCTJ):

275,- KčAÝh

Kvalifikační požadavky: Těžba: Kvalifikace p.o těžbu dřeva s patřičným
lesař traktorista
UKT, SLKT; lesař

kvalifikačním průkazem nebo profese
Přiblžování: Kvalifikačni pŇkaz
traktorista
Manipulace: Kvalifikační ráci s JMP



částYZn20

TECHNOLOGICKÝ LIST:

MANIPULACE NA OM
rÉŤ,nd^uŘEvA pŘrsr,ržovÁní KoNĚM NA oM,

Těžba dřeva:
Téžba dřeva je prováděna podle zásad uvedených v naŤízení

vlády č.28l2ÓOZ Sb. s platností od 1, 1, 2003,

Dále je nutno zejména:
do meóhanizačních prostředků používat pouze

odbouratelné olej e, mazaďla

- zpracovávat vešřerou dřevní hmotu od 7 cm na slabém

konci (hroubí)
- provádět teZau šetrným způsobem 

_ 
tak,.. aby

nedochazelo k poškození okolních stromů, náletu a

dalších zařízení, např, oplocenek, Asanaci případně

poškozených lokalit-těžební činností je nutno provést

neptodleně, řídí se ČSN Z:O1OS, , l
- zÁezit přístupu nepovolaných osob do prostoru, kde

se provádí téžba
MěřenídřevaručnítéŽba:měřenímetodoustředové
tloušťkyadélky,naměřenéúdajeuvádětnaoddenkovéěásti
vytěženého kmene.
Pio stanovení pracnosti budou použity výkonové nonny a

údaje z prvotního dokladu - číselníku,
přibližování:
Použité technologie - koněm
rr.J.tu,ru1. zffieni a transport vyréžené dřevní hmoty

z lokality*P (pareil po přibližovací lince, cestě na lokalitu oM
(odvozni *iito), "8"t"c 

vypojení a ukládaní na skládku; je

irlUtiZ.no veškeré vytěžené- diiv. 
1 .1..nor9,1 j |**::T :,1 :

ilII r,u slabém konci (hroubí); přibližování dříví musí probíhat

v maximální možné -ír. š.t*ě k stojícím stromům, náletům,

nárostům a kulturám, poškozené stromy musí být neprodleně

ošetřeny, stojící stromy nesmí b;it využívany jako zaržňky při

skládkóvání dříví, v pripadě, že bude přibližováním dř3va

loSto""na oplocenka, musí bý do konce pracovní směny

iiorr"O"ru alespoň provizorní op,?";r^k zamezení vniku zvěíe

áo opto..nky; áodriovaní předpisů BoZ pro těžební činnost.

Ďoiáe_h k piipadném* poško"iní lokalit přibližovaním dříví,

řídise jejicir odstranění ČsN zlOtog,
Manipulace:
PriUtiZ.rre surové kmeny se manipulují na potřebnou d:1|:

poJt" požadavků odbOrátelů a kvality sortimentů, zpravídla

lrlrutiá 4-5 m, palivo 2,5 m (vyhnilé oddenky) a vrcholové

části kmenu (Ípičkv) na výŤezy dle potřeby, vyráběné

sortimenty : kulatina, vláknina, palivové dříví

Technologiclqý postup:

Téžba: JMP, harvestor
přibližování: kůň
Manioulace: JMP, měřidla

Pracovní nástroje:



Lesní - dle lokalit - rovina, srrah. ne.ounost u
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého taena
zadavatele

Výkon (denní,
Výkonové nonny v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Kvalifikační požadavky: Téžba: Kvalifikace pro
kvalifikačním průkazem nebo profese lesař traktorista
Manipulace : Kvalifikační isJMP



částYZ021

TECHN6L9GICKÝ LIST: rĚžn.q. DŘEvA, pŘrnr,IžovÁní UKT NA oM,
MANIPULACE NA OM

Téžba dřeva:
Těžba dřeva je prováděna podle zásad uvedených v naíizení
vlády ě.2812002 Sb. s platností od 1. 1. 2003.
Dále je nutno zejména:

- do mechanizačních prostředků používat pouze

odbouratelné olej e, mazadla
- zpracovávat veškerou dřevní hmotu od 7 cm na slabém

konci (hroubí)
- provádět těžbu šetrným způsobem tak, aby

nedocházelo k poškození okolních stromů, náletu a

dalších zařízeni, např. oplocenek. Asanaci případně
poškozených lokalit těžebni činností je nutno provést

neprodleně, řídí se ČSN ZrOtOg.
- zamezit přístupu nepovolaných osob do prostoru, kde

se provádí téžba
Měření dřeva ruční téžba: měření metodou středové

tloušťky a délky, naměřené údaje uvádět na oddenkové části

vytěženého kmene.
Pro stanovení pracnosti budou použity výkonové noímy a
údaje z prvotního dokladu - číselníku.
přiblřování:
Použité technologie - v polozávěsu UKT.
Předstaluje zapojeni a transport výéžené dřevní hmoty
z lokality P (pařez) po přibližovací lince, cestě na lokalitu OM
(odvozní místo), včetně vypojení a ukládání na skládku; je

přiblíženo veškeré vytěžené díiví z porostů s pruměrem od 7
cm na slabém konci (hroubí); přibližování dříví musí probíhat
v maximální možné míře šetrně k stojícím stromům, náletům,

nárostům a kulturám, poškozené stromy musí být neprodleně

ošetřeny, stojící stromy nesmí býtvyužívány jako zaftlžky pří
skládkování dříví, v případě, že bude přibližovaním dřeva
poškozená oplocenka, musí být do konce pracovní směny
provedena alespoň provizorní oprava kzarrtezení vniku zvěře

do oplocenky; dodržovaní předpisů BOZ pro těžební ěinnost.

Dojde-li k případnému poškození lokalit přibližovaním dříví,
řídise jejich odstranění ČSN z:OtOs.
Manipulace:
Přiblížené surové kmeny se manipulují na potřebnou délku
podle požadavků odběratelů a kvality sortimentů, zpravid|a

kulatina 4-5 m, palivo 2,5 m (vyhnilé oddenky) a vrcholové
části kmenu (špičky) na vyŤezy dle potřeby, vyráběné

sortimenty: kulatina, vláknina, palivové dříví

Technologic\ý postup:

Těžba: JMP, harvestor
Přiblřování: UKT, vyv áůecí souprava
Maninulace: JMP, měřidla

Pracovní nástroje:



Terén: Lesní porost - dle lokalit - rov na, svah, nerovnost apod
Pravděpodobné období
realizace:

V průběhu celého
zadavatele

kalendářního roku nebo dle požadavků

Výkon (denní,
normohodinv): Výkonové normy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

365.- KčAIh

Kvalifikační požadavky: Těžbaz Kvalifikace pro těžbu dřeva s patřičným
kvalifikačním průkazem nebo profese lesař traktorista
Přibližování: Kvalifikačni průkaz UKT, SLKT; lesař
traktorista
Manipulace: Kvalifikační průkaz pro práci s JMP



DREVA NA OM

částYZ 023

TECHNOLOGICKÝ LIST: MANIPULACE

lt
l1

ll

l

I

i

částYZ 027

TECHNOLOGICKÝ LIST: vÝnoga ozDoBNnrro KLESTU

Technologický postup: V malé míře v případě specifické zakázky - iirne aerg, a
pruměry výřezů dle požadavků zákazníka

pracovní nástroie: JMP, měřidla
Terén: Lesní porosty
Pravděpodobné obdobi
realizace: V průběhu celého kalendářního roku

Výkon (denní,
normohodinv): Výkonové normy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

l90.- KčNh

Kvalifi kační požadavky: Kvalifikační průkaz pro práci s JMP

Technologický postup: K výrobě ozdobného klestu se vyhledají stromy a ut oa"Ym
způsobem se nastříhají nůžkami větve stromů, které se
skládají na sebe do celkové hmotnosti 10 kg, balíky klestu se
sváži vázacím provazem a připraví k odvozu, k výrobě
ozdobného klestu se mohou také použít pokácené stromy
ztěžby dřeva. pokud jsou vhodné pro výrobu ozdobného
klestu.
Dodržování BOZ pro pěstební činnost

pracovní nástroie: Nůžky zahradnické, véaací provaz
Terén: Lesní porost
Pravděpodobné období
realizace: Bez rašení (leden - březen), červenec - prosinec

Výkon (denní,
normohodiny): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

12.50 Kč/kg

l(valillkační požadavky: 
I

proškoleni



částYZ 028 - 029

TECHNOLOGICKÝ STAVBA A OPRAVA KRMNÝCH ZAřÚZENÍ A POSEDŮ
Technologický postup: Ke stavbě a opravě mystiu

zdravé dřevo. kůiy (stojky) a ostatní použiiý máteiiál musi
odpovídat celkové záíěži a bezpečnoiti stávcného posedu
nebo krmného zaŤízení" velikoit posedu nebo krmnéhozaíizení určuje myslivecký hospodář po konzultaci
s příslušnými odbomíky.
Opravy - provádí se zjištěním místa poškození, výměnou
poškozeného prvku, přitlučením, přikrytím poškozen;ých míst
proti průniku vody, opravy se provádí'po provedené kontrole
stavu posedů a krmných zařízení dle potřeby a naléhavosti.
Dodržování předpisů pro ostatní práce v lesním hosoodářstvípracovní nástroie: Materiál. JMP kleště a další dle

Materiál dodaný
zadavatelem: Dřevo, hřebíky

Pravděpodobné období
realizace: V průběhu celého kalendářního roku
Výkon (denní,

Maximální cena
tech no!ogické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/hod.

kvalifikační proškolení o i s JMP, RP skupiny B, T



část VZ 030

TECHNOLOGICKÝ LIST: ÚonŽga LUK

částYZ 031 a 034

TECHNOLOGICKÝ LIST: vÝŘnz CEST, MULčovÁNÍ cnsr

Technologiclý postup: Úa*aa a péče o louky ve volné krajině se provádí kosením
travního poro§tu mechanizovaně s následným odstraněním
posečené hmoty a případně likvidace Kovinného a
dřevinného náletu; udržování luk přispěje k podpoře

chraněných druhů rostlin a ptactva; kosení luk se provádí po

předchozím souhlasu příslušných organů (CHKO, KÚ - odbor
ŽP a ostatní dotčené orgány), ve lhůtách určených těmito
orsánv.

Pracovní nástroje: UKT, sekaěka, obraceč, shrnovač,
orostředek k odvozu poseěené hmoty.

případně lisovač,

Terén: Loukv
Pravděpodobné období
realizace:

cervenec - zéňi

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotlry
(MCTJ):

350,- Kě/hod.

kvaliíikační požadavlrry: Příslušné řidičské oprávnění, proškolení

Technologický postup: YýŤez cest - uvolnění clonících větví řezem z přiléhajících
stromů u lesních cest, jejich odstranění a úklid mimo cestu.

Mulčovaní cest - mechanizovaně mulčovaěem, případně

umlčovacími branami s ponecháním mulěovací hmoty na
lesní cestě.

pracovní nástroie: UKT s příslušným přídavným zaíizenim
Terén: Lesní cesty
Pravděpodobné období
realizace:

Před zabuřeněním, možno v průběhu celého kalendářního
roku dle stavu iednotlirných cest

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Yýřez cest 1 000,- Kč/km
Mulčovaní cest 350.- Kč/trod.

kvalifikační oožadavkv: příslušné řidičské oprávnění, proškolení



částYZ032

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPRAVA a ÚonŽna LESNÍCH CEST
Technologický postup: Při opravě a.ia.Zbe

poškozených míst s následným posouzením poškození astanovením druhu opravy aúdržby,poškozená místa se podle
naléhavosti a náročnosti opraví u.ourrarrirn terénu, pripuá"e
zavozí potřebným opravným materiálem, např. Stěrkem. drti;materiál se rozhme do patřičných míst a urovná do
požadovaného stavu mechanizačním prostředkem, případně sedoupraví ručními pracovními nástroii.Pracovní nástroje: Me chanizač ní p ro stře dky potřebné pťo opravy a narZUv cest,ruční náčiní
Lesní cesty - ne.ourrortiirruh

Pravděpodobné obdobi V pruběhu celého k
podmínek

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Kvalifikačoi požaaart p Příslušné oprávnění k pníci s mechanizačními prostředky,

l



část VZ 033

TECHNOLOGICKÝ LIST: črnNn SKLÁDKY

část VZ 035

TECHNOLOGICKÝ LIST: OSTATNÍ PRÁCE V PĚSTEBNÍ ČINNOSTI

Technologický postup: Postup při odstranění (uklid) černých skládek, které obsahují
směsný i nebezpečný odpad, se postupuje podle předpisů
o nakládání s odpady, skládky se lokalizují a vytříděním se
dle druhu odpadu naloži na valníky připojené za UKT,
případně na nákladní automobily, a odvezou se na příslušná
místa, která shrom ažď uji odpady; odstraňování nebezpečného
odpadu, např. injekčních stříkaček a dalších nebezpečných
látek a prvků, bude provádět odborná firma, která má na tyto
akce příslušná oprávnění, při této práci je zvlášť nutná
zvýšená opatrnost, pracovat jen v ochranném oděvu, používat
soeciální rukavice a obuv.

Pracovní nástroje: Speciální ochranné pracovní prostředky, pytle, UKT, nakladní
vozidla.

Terén: Lesní poroty kolem
v lesním porostu.

silnic a cest, skládky odpadu přímo

Pravděpodobné období
realizace:

Během celého kalendářního roku dle klimatických podmínek.

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické j ednotky
(MCTJ):

l i0,- Kč/hod.

Kvaliíikační požadavky : Odborná způsobilost pro práce s odpady, proškolení, příslušné
řidiěské oprávnění.

Technologický postup: Ostatní práce v pěstební činnosti v sobě zahrnují jiné práce
neuvedené na technologických listech, jako jsou např.:
zak\ádání a pokryí sadebního materiálu proti usychání,
odstranění následků přívalových dešt'ů, sněhu při kalamitách,
uvolnění vývratů a větví z lesních cest,
síie. přísevy, sběr semen atd.

pracovní nástroie: Dle aktuální potřebv

Terén: Lesní a ostatní plochv

Pravděpodobné období
realizace:

V průběhu celého kalendářního roku dle naléhavosti

Výkon (dennío
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/hod.

Kvalifikační požadavky: proškolení



>d
!3-
ll ll:š

§F9+

(n
U

_V
l-
í§

F i,69
6 !.iK
q 9 řÝ* f ::1J
í o;"
.o N9 H

9,6ž;9ó>oU o

L
{-Jo
o_ ,itrí#

,/i,/,r"-
/(,,//. ,

^eř*4\".\
:,, ,, \J,
!l

,,, .j

P,l)
;- .i.'1

-La.' -- /

i,Ui)'

í it;', \]lr
6..líil;
,, 'l 

t t)!)l,



Petr š..,:,,;:::;"

Markesrffi;x",

DOPRAVNÍ ŘÁO

soustřed'ování a odvoz dříví a doprava na pracoviště

1) Soustřed'ování musí být provedeno způsobem, kteni, maximálně omezí vznik
erozních rýh pojezdem soustřed'ovacího prostředku a vlečením kmenŮ,
poškození nárostu cílových dřevin na ploše s přirozeným zmlazenim, a
poškození stojících stromů.

3) Na stojící živé stromy nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano,
ktadky apod., strom nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené
soustřed'ováním - odřený kmen (báze kmene) - musí blit ošetřeny vhodným
fungicidem v termínech stanovených Smlouvou,

4) Potěžebními úpravami se rozumí asanace porostní plochy, skládek, lesních
cest, lesních stezek a pěšin (ČSN 736108), vodotečí a meliorační sítě,
oplocenek a jiných zařízeni poškozených těžbou a transportem dříví musí být
zapoéata neprodleně po provedení Těžebních činností v příslušném Porostu
a dokončena nejpozději do 30 dnů po ukončenítěžebních prací. Lhůta 30 dnŮ
neplatí v případě časového prolínání realizace těžby se zadáním další těžby
na ploše těžebního zásahu. A dále tato lhůta neplatí pro zajištění bezpeČné
průiezdnosti lesních cest 1. - 3. třídy (ČSN 736108), značených turistických a
jiných tras, chodníků, a zajištění průtočnosti vodotečí a meliorační sítě, které
musí být provedeny vždy do konce pracovní směny. V oblastech označených
v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních nýh

provedena do konce směny následující po směně, při které erozní ryha
vznikla. Při poškození oplocenky musí být do konce pracovní směny, při níž k
poškození došlo, provedena provizorní oprava, zabraňující vstupu zvěře do
oplocenky. Poškození oplocenky bude ihned oznámeno Městským lesŮm
Chomutov, p.o. Definitivní oprava oplocenky bude provedena současně
s ukončením těžebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. V rámci
asanace budou uvedeny veškeré vývraty do stabilní polohy ve všech
Porostech, kde to je s použitou těžební technologií možné. Za stabilní polohu
vývratu pro tyto účely lze považovat vrácení kořenového koláče do pŮvodní
polohy nebo jeho překlopení na Pařez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému
uvolnění.

5) Předpokládá se, že přibližovací a dopravní síť je v dobrém stavu,
odpovídajícím běžnému opotřebení. Sezná-li Smluvní partner nebo Městské
lesy Chomutov, p. o. před započetím činností, že stav některé z cest je
zhoršený, zachytí se výchozí stav v Zadávacím listu, včetně dohody
o časovém harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu na
nápravě a úhradě případných škod.

6) Není-li písemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je nepřípustné na
Lokalitě OM v průběhu těžby a přibližování dříví skládkovat dříví pocházející
z jiných Porostů, než pro které je konkrétní Lokalita OM určena.

I. Odvoz dříví

1) Klasifikace LDS:



Třída Kategorie Max. rychlost
v km/hod Poznámka Souhlas Měl CV k vjezdu

1L 5.0/40 40 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4.5/30 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4.0130 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba

2L 5.0/30 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 4.5l30 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 4.0/30 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 3,5120 20 sezonnl provoz ie nutný kvartálně

3L 3,5l15 15 pouze v příznivých podmínkách nutnÝ okamžitÝ souhlas
3L 3,0/15 15 pouze v příznivých podmínkách nutnÝ okamžitÝ souhlas

2) Smluvní partner je povinen při odvozu dříví dodržovat nejvyšší povolené
hmotnosti (limitní) silničních vozidel, zvláštních vozidel a jejich rozdělení na
nápravu dle platné právní úpravy (vyhlášky MDS č. 34112002 Sb. o schvalování
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích, ve znéni pozdějších předpisů) a nepřekročit nejvyšší
povolené rozměry vozidel



,4 ?*tr

pňf}rlmyř usr ónxosť
]I

kod .-
::-__J crÍ iázay&rrrosticlnncsB rÉl4.

Celkoú
obiem T3

Canaza
ierr§e}fu

D?u

*nmcwá
aabXfu*á
*qrrarru

Ale*ptavána
zaáza*áam

35aW k &,3*X*

:|:

i

^__ --.1 ^^--. l^-1 uLt

-

:::49il m
]5s 111l oo]

e}lwórll .,i,,_;Z.

pmlovacem {be:
matertálu}

25W b 33*Kl .rr"Optocen§ -stavba|fuz
materiálu) 4W 3, 33ffiK^
Op&ccenky - oprava 1ffi hd 4*á rvOplocenky -lrlnfu W hoó 11*.&§t

Nátěry repelenty - ochrana
lesa |bez rne,eňáful

3w

o

>u

ao
,r,

*)
a.

.335 111| m(

'róá
na,wXť

035 0o & lndwióuálnl w?tana *

**ruqft 1@,*aZerWul
3ffi * so.ffiN,ť.

a24 & w8 aúzralzakuhat 7ái
buťar*l-tl*n 43* ha 43&,ffiXa

*24 411 ffig
*thranaku*ur pr*ti
bu?*nl -b**ieiá íb*z
mat*r*lal

3ó ha ?&&.wXt

affi Q*ht*a*alžu yružl
hbáryl** t& h2 1ffi,ffiatUZbuZ1

a?33r2 0L1
a*zranaku*tur p|&W
1bazg*a2*$t&á 3ffi ha L?w,wxt.

a23 72 út2*álra*akt&ury&I
?rbrpb:y.lfu zr*&eáátu1

2r? ha §&,ffiKZ,

012W a* ??ipravap*& rii
zaW&wár*1 3 ha 3rM/&ur,

*2321z ů14 ú *tbaúcké tthra*a 1**z;r
,vttb&u$ar**reru' ,

2,3 ha 2 1w,w4ť

al4W ut3 bntvar*§,a&
?, ha 7 W,ffiXáó

o
u.ll"

ó3lw o1á W&?q z6& Nb 19§,ffil<č 4á/ú%Z*1? ?rxl?rhávbl 4ffi 7q?1 21a,wKl, .4r.?k7a24 923, cz* Vý?ez 1*tálbtýc* á?wrí? 2w ?ah I%,t/ollš "{:"hť



sňtx§g{:v§ usr §xx*sť

{Jt§

}§,

l§
rňa
§t

11§ §§§ §l§
Y§§§* dřtv*. §§§§§gv§ni
kon§nn *a Vl§" sřibliřovdrrl
SLltT, U§r na §M,
r*anipulac* m QN

Ntt 3?§,§* §č

í ?i ,,.l
da*i{;§ u

11§ 0$s 0?§

T§§ba dř*vx, přibliicv§ni

kon§* *a §N, xsn*pul***
na OM

? 1§§ Nh 33§,§§ l{§
'.l^i.t

<-": -l ll i,

11§ §§s §:1
T§ibq d§gvg, §ibli§cv§ni
§§T x* §M. rxanipvlsct *t*

§N
ž 1?§ N}t 365,0o l(č

-id ť iř
11§ §§$ §t2

Y§řb§ dť§§§, přlb§§*v§ni

§ll§ ** $M, mnrri§ul***

*a §§§

3 3?§ l§* 3{3,0s Kč

1?§ §§§ §?3
*{*nl**l*c* §řevc nx §§§

3§§ Nh 19§,ss §č §§ť§§'
§11213. §3§ Ůkli§ k§sts * s *§ltn{y:r 3 §§§ m3 §§"§ Kč

§§§ 13^1 §;§ Úk*u *testu - uet paleni §,sN *,t§ §§.§§ §č

§§§ §3:. 0?§ Ř§§§§§§ kňr*veirv§ §r**ty

{l§ksřl*st *mrksvý}

1§§ hod 110,0$ Kč

lá§

23}, §§? 0?7
§Ýrobc *r§*b*§ho klxtu

jt $s§ ks 1?,5s Kč i.J -,í 
"-

l§1 §§1 §?8
§tavba § §§l§v§ i<rrnných

rař§qni
1§ hgd 110,00 xč ďš§š

?41 0$? §t§ §Řv§a a *§ravs p*s*d§ li§ h§§ lx§-s šč §,\§ \-\§š

{11 §}t §§§ §§ťřb§§§§ §§ §§§ 350,0§ Kč §"*r\ §s'

135 §§§ §3x §ýřa: **st §§ kl* 1,N*§ §ť .§:\\ť-§.§

13§ 0s§ §3i
Sprava a riSriba lesn$ch

§§§l
1§§ h§d §§§§§§š §s§š

71§ N *33 č*ryr§ *§l§§w §§§ h§* 11§,§§ Kč .s§*§§§
t3§§§ 034 Mui§ov§niq.**t s§ h§§ s§s,Os xč §§uS §§

§3? §s§ s3§
s§t§tní.§í§§§ Y p§§t§bťli

čix**sti
1 30§ h§d }§§§§ l{š i;l|Á ř'


